Azione 3 96,75 96,73 96,74 96,76 96,73
Azione 4 108,00 107,90 108,10 107,95 108,05
Indice 1 126,00 125,93 125,92 125,90 125,90
Indice 2 131,71 131,70 131,69 131,68 131,73
Indice 3 119,16 119,15 119,14 119,15 119,19

Anno 4
Date di Rilevazione 03/06/2013 04/06/2013 05/06/2013 06/06/2013 07/06/2013

Azione 1 105,58 105,60 105,57 105,54 105,56
Azione 2 119,20 119,23 119,19 119,18 119,16
Azione 3 111,49 111,51 111,49 111,47 111,45
Azione 4 110,00 109,90 110,10 109,95 110,05
Indice 1 126,00 126,40 127,00 126,60 127,00
Indice 2 138,30 138,20 138,19 138,25 138,31
Indice 3 122,73 122,74 122,75 122,71 122,72

PAG. 6 DI 16

BNP PARIBAS 4ENERGY PROSPETTO SEMPLIFICATO

Questa ipotesi corrisponde a uno scenario in cui le azioni e gli indici di contratti future su materie prime del Paniere
sono frequentemente in rialzo.
I Guadagni Annuali registrati ogni anno sono quindi elevati.
La Performance Finale è pari al 18,90%, il che equivale a un rendimento attuariale del 4,37%.
In questo esempio, se il Valore Patrimoniale Netto di Riferimento è di 100 euro, il Valore Patrimoniale Netto del
Fondo al 21 giugno 2013 sarebbe pari a 118,90 euro.

Corso Annuale
Paniere

di 7 sottostanti Iniziale  Anno 1  Anno 2  Anno 3  Anno 4
Azione 1 100,00 119,37 106,74 109,15 105,57

Azione 2 100,00 105,74 111,48 115,33 119,19

Azione 3 100,00 101,00 92,01 96,74 111,48

Azione 4 100,00 103,00 105,00 108,00 110,00

Indice 1 100,00 112,63 125,26 125,93 126,60

Indice 2 100,00 116,57 129,15 131,70 138,25

Indice 3 100,00 110,79 117,59 119,16 122,73

Numero di
sottostanti in rialzo 7 6 6 7

Guadagni Annuali 5,70% 3,75% 3,75% 5,70%

Performance Finale
(somma dei 4 Guadagni Annuali) 18,90%
Valore Patrimoniale Netto alla Data di Scadenza 118,90%
Rendimento Attuariale 4,37%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

Li
ve

llo
 d

ei
 G

ua
da

gn
i A

nn
ua

le
 e

 a
nd

am
en

to
 d

ei

7
so

tt
os

ta
nt

i i
n

%

06-2009 06-2010

7 sottostanti in
rialzo l’anno 1:

Guadagno Annuale
del 5,70%

6 sottostanti in
rialzo l’anno 2:

Guadagno Annuale
del 3,75%

6 sottostanti in
rialzo l’anno 3:

Guadagno Annuale
del 3,75%

7 sottostanti in
rialzo l’anno 4:

Guadagno Annuale
del 5,70%

06-2011 06-2012 06-2013

Dati di rilevazione annuale

Guadagno annuale Performance Finale Azione 1

Azione 2 Azione 3 Azione 4

Indice 1 Indice 2 Indice 3

Performance
Finale

18,90%

Pari ad
un rendimento

attuariale
di 4,37%

Somma
dei

4 Guadagni
Annuali
18,90%

PAG. 7 DI 16

PROSPETTO SEMPLIFICATOBNP PARIBAS 4ENERGY

2) Scenario intermedio: rialzo meno sistematico delle azioni e degli indici di contratti future su materie prime del Paniere

Iniziale
Date di Rilevazione 09/06/2009 10/06/2009 11/06/2009 12/06/2009 15/06/2009

Azione 1 100,00 101,00 99,00 102,00 98,00
Azione 2 95,00 96,00 99,00 102,00 108,00
Azione 3 102,00 101,00 100,25 100,00 96,75